第７７回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓

この度、第７7回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は、言語聴覚士より「成人肺炎診療ガイドライン２０２４～誤嚥性肺炎編～」についてお話をさせて頂きます。
現在、２０２２年の日本人の死因において誤嚥性肺炎は第６位となっており、全体の死因の3.6％を占めています。日本の死因の傾向としては肺炎による死亡者数は減少傾向にあり、誤嚥性肺炎における死亡者数は増加傾向にあります。超高齢化社会を迎えている日本においてこれからも向き合っていかないといけない疾患と言えます。嚥下障害の臨床に携わる職種として改めて誤嚥性肺炎に向き合う時間を皆さんと持てればと思います。
多くの皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日時　Ｒ６年７月２７日（土）　　１8時から　（約１時間程度）
　　　　　　　 場所　ＺＯＯＭを用いてのｗｅｂ開催
　　　　　　　　　　　　題名　「成人肺炎診療ガイドライン2024　～誤嚥性肺炎編～」
」
　　　　　　　　　　　　発表者　すずらん病院　リハビリテーション科
言語聴覚士　　金田　大輔

＊ご参加を希望の方は、下記まで必ず所属とお名前を記載しメールを頂きますよう、よろしくお願い致します。人数確認のため、７月２５日までご連絡頂ければ幸いです。
　ご連絡を頂いた方には７月２６日までにＩＤとパスワードをメールさせて頂きます。

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

　　　　　         令和６年６月